
  
 

                                                                                  

   
COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Ordinanza N.R.G. 5 del 27-02-2024 

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZA SINDACO 
N. 5 del 27-02-2024 

 
 
Ufficio: SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, 
DEGLI ASILI NIDO E DEI CENTRI DIURNI, NEL COMUNE DI 
TORRI DI QUARTESOLO PER MERCOLEDI' 28 FEBBRAIO 
2024, PER LO STATO DI ALLARME PER CRITICITA' 
IDROGEOLOGICA. 

 
IL SINDACO 

 
Visti: 
- il d.lgs. 2 gennaio 2018, n. 1, “codice della protezione civile”; 
- l’art. 54 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Lo- 

cali, per il quale il Sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti 
contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di 
eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica, diretti a tutelare l'integrità fisica 
della popolazione; 

 
Premesso che: 
- in data 27/02/2024 la Regione Veneto, tramite il Centro Funzionale Decentrato, ha diramato un 

avviso di criticità idrogeologica e idraulica, nel quale viene indicato che il territorio sarà 
interessato da copiose precipitazioni atmosferiche ed eventi meteorologici avversi; 

- è stato contestualmente dichiarato lo stato di allarme per criticità idrogeologica e idraulica, su 
tutto il territorio per la giornata di oggi martedì 27/02 e domani mercoledì 28/02/2024. 

 
Ritenuto di: 
- disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido, e dei centri 

diurni, per l’intera giornata di mercoledì 28/02/2024, come misura precauzionale a tutela della 
incolumità dei cittadini. 

 
Richiamato: 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Ordinanza N.R.G. 5 del 27-02-2024 

- il contenuto del piano comunale di protezione civile. 
 

ORDINA 
1. la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido, e dei centri diurni, per 

l’intera giornata di mercoledì 28/02/2024, come misura precauzionale a tutela della incolumità 
dei cittadini. 
 

INFORMA 
- che le trasgressioni saranno punite a norma delle leggi vigenti; 
- che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 (sessanta) 

giorni dalla pubblicazione della presente o, in alternativa e solo per motivi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 (centoventi) giorni dalla data di 
pubblica- zione. 

DISPONE 
La pubblicazione del presente provvedimento all'Albo del Comune, la sua trasmissione alla 
Regio- ne, alla Prefettura, alla Provincia e ad altri enti e soggetti interessati e la sua massima 
diffusione attraverso tutti i canali di comunicazione comunali. 

 
 
 Il SINDACO 
 Marchioro Diego 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs. n. 82/2005 (CAD) e 
norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


